
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày     tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ÐỊNH 

Thành lập Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

cấp cơ sở thực hiện năm 2025 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI  

Căn cứ Luật khoa học và công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ Quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

cấp tỉnh và cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Kế hoạch số 151/KH-UBND ngày 09/12/2019 của Chủ tịch UBND 

tỉnh thực hiện Kết luận số 50-KL/TW ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục 

thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 6 khóa XI về phát triển khoa học và 

công nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh 

tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế; 

Căn cứ Quyết định số 476/QĐ-UBND ngày 31/3/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới sáng 

tạo tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định 327/QĐ-UBND ngày 26/5/2025 về việc ban hành Kế 

hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính 

phủ và Kế hoạch hành động số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về 

đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc 

gia; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý khoa học - Công nghệ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ cấp cơ sở thuộc lĩnh vực Khoa học tự nhiên - Công nghệ Thông tin, thực 

hiện năm 2025, gồm các Ông/Bà có tên như sau: 



2 

 

1. ThS. Trần Thanh Trường, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: Chủ tịch 

Hội đồng; 

2. KS. Nguyễn Quốc Huy Hoàng, Phó Giám đốc đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ:  Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Mời TS. Lê Tiến Mẫu, giảng viên Khoa Công nghệ Thông tin, Trường Đại 

học Phạm Văn Đồng: Ủy viên phản biện; 

4. Mời TS. Huỳnh Triệu Vỹ, Phó Trưởng phòng Khảo thí - Đảm bảo chất 

lượng giáo dục, Trường Đại học Phạm Văn Đồng: Ủy viên phản biện; 

5. ThS. Nguyễn Văn Nam, Phó phụ trách phòng BCVT&CNTT, Sở Khoa 

học và Công nghệ: Ủy viên; 

6. ThS. Trần Thị Cẩm Vân, Trưởng phòng Quản lý Khoa học- Công nghệ, 

Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên; 

7. KS. Đặng Quang Thái, Phó Chánh văn phòng Sở, Sở Khoa học và Công 

nghệ: Ủy viên; 

8. ThS. Phan Thị Cẩm Vân, Phó Trưởng phòng Quản lý Chuyên ngành, Sở 

Khoa học và Công nghệ: Ủy viên; 

9. CN. Huỳnh Thị Phương Thảo, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học- 

Công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa học. 

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm tư vấn xác định danh mục nhiệm vụ khoa 

học và công nghệ thuộc lĩnh vực Khoa học tự nhiên - Công nghệ thông tin thực 

hiện năm 2025 chính xác, trung thực theo đúng quy định tại các khoản 4, 5, 6 và 

khoản 7 Điều 7 Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

cấp tỉnh và cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước. 

Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý Khoa học - Công nghệ; 

các Ông/Bà có tên ở Điều 1, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- GĐ, các PGĐ Sở. 

- Lưu: VT, QLKHCN(2). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Thanh Trường 

 

 

 


		2025-06-16T10:28:43+0700


		2025-06-16T11:09:07+0700


		2025-06-16T11:09:07+0700


		2025-06-16T11:09:07+0700




